ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» сентября 2013 г. № 120-п

г. Магадан

Об утверждении комплекса мер по предоставлению жилья

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

 в Магаданской области на 2013-2017 годы

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от

07 июня 2013 г. № Пр-1278 об утверждении комплекса мер по предоставле-

нию жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить комплекс мер по предоставлению жилья детям-сиротам,

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области на

2013-2017 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

врио заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   И.о. врио губернатора

Магаданской области

                                            Н. Карпенко

К О М П Л Е К С  М Е Р

по предоставлению жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,

и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Магаданской области на 2013-2017 годы

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

1. Совершенствование законодательства Ма-
гаданской области, регулирующего обес-
печение жилыми помещениями детей-си-
рот,  детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, и лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей:

− Закон Магаданской области от 30 де-
кабря 2004 г. № 541-ОЗ «О социальной
поддержке детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» (ред.
от 06.05.2013 г.)

− Закон Магаданской области от 22 июня
2007 г. № 875-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления государствен-

  департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

весь период Защита жилищных прав
детей-сирот и детей,
оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей

УТВЕРЖДЕН

постановлением губернатора
Магаданской области

от «17» сентября 2013 г. № 120-п

2

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

ными полномочиями Магаданской обла-
сти по обеспечению отдельных катего-
рий граждан жилыми помещениями»
(ред. от 05.08.2013 г.)

− постановление администрации Мага-
данской области от 13 декабря 2012 г. №
906-па « Об областной целевой про-
грамме «Обеспечение жилыми помеще-
ниями детей – сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в Магадан-
ской области» на 2013-2015 годы» (ред.
от 18.04.2013 г.)

−  постановление администрации Мага-
данской области от 11 февраля 2013 г. №
99-па «Об отдельных мерах по реализа-
ции положений статьи 2 Закона Мага-
данской области «О социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в Магадан-
ской области» (ред. от 06.06.2013 г.)

− постановление администрации Мага-
данской области от 18 апреля 2013 г.
№ 354-па «Об утверждении Порядка
назначения и выплаты детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения роди-

3

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

телей, лицам из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, единовременной денежной вы-
платы для обустройства жилых помеще-
ний»

2. Осуществление выплаты детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, еди-
новременной денежной выплаты на ремонт
жилых помещений, принадлежащих им на
праве собственности

2013 год –
870,0 тыс.
рублей;

2014 год –
650,0 тыс.
рублей;

2015 год –
460,0 тыс.
рублей;

на

2016 и 2017
годы средства
будут преду-
смотрены ис-
ходя из воз-
можностей
областного
бюджета

0 департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

сентябрь
2013 года

Защита жилищных прав
детей-сирот и детей,
оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей

4

3. Формирование специализированного жи-
лищного фонда для детей-сирот,  детей,
оставшихся без попечения родителей, и
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

2013 год –
44 952,8 тыс.
рублей;

2014 год –

41 504,2 тыс.
рублей;

2015 год –

43 502,5 тыс.
рублей;

на

2016 и 2017
годы средства
будут преду-
смотрены ис-
ходя из воз-
можностей
областного
бюджета

2013 год –
3711,4 тыс.
рублей;

2014 год –
3525,8 тыс.
рублей;

2015 год –
3340,3 тыс.
рублей;

на

2016 и
2017 годы
средства
будут

предусмот-
рены в слу-
чае их по-
ступления
из феде-
рального
бюджета

органы местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний Магаданской
области, осуществ-
ляющие государ-
ственные полномо-
чия по обеспечению
жилыми помещени-
ями детей-сирот, де-
тей, оставшихся без
попечения родите-
лей, и лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей

 За 2013-2017 гг. плани-
руется приобрести 245
жилых помещений, в
том числе:
в 2013 году – 49;
в 2014 году – 49;
в 2015 году – 49;
в 2016 году – 49;
в 2017 году – 49

5

4. Проведение ремонта жилых помещений,
собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей, а также лица из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, в целях обеспечения надлежащего
санитарного и технического состояния
этих жилых помещений при возможности
проживания в них

2013 год –
870,0 тыс.
рублей;

2014 год –
650,0 тыс.
рублей;

2015 год –
460,0 тыс.
рублей;

на

2016 и 2017
годы средства
будут преду-
смотрены ис-
ходя из воз-
можностей
областного
бюджета

0 органы местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний Магаданской

области

весь период Защита жилищных прав
детей-сирот и детей,
оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей

6

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

5. Осуществление контроля за использова-
нием жилых помещений и (или) распоря-
жением жилыми помещениями (обеспече-
ние сохранности), нанимателями или чле-
нами семей нанимателей по договорам со-
циального найма либо собственниками ко-
торых являются дети-сироты и дети, остав-
шиеся без попечения родителей, и лица из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обеспечением
надлежащего санитарного и технического
состояния этих жилых помещений

0 0 органы местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний Магаданской
области, наделенные
государственными
полномочиями Ма-
гаданской области
по организации и
осуществлению дея-
тельности по  опеке
и попечительству

весь период Обеспечение сохранно-
сти ранее занимаемых
жилых помещений де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попече-
ния родителей в целях
возможности дальней-
шего проживания в них

6. Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, во исполнение  судебных решений в
части выделения жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, и лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родите-
лей

2013 год – 16
534,9 тыс.
руб.

0 органы местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний Магаданской
области, осуществ-
ляющие государ-
ственные полномо-
чия по обеспечению
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения
родителей, жилыми
помещениями

2013 год В 2013 году 12 лиц из
числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без по-
печения родителей, бу-
дут обеспечены жильем в
рамках исполнения су-
дебных решений.
В 2014-2017 годах испол-
нение решений судов бу-
дет осуществляться по
мере их вступления в
законную силу

7

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

7. Формирование списка детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей,  и
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, подлежа-
щих обеспечению жилыми помещениями
на территории Магаданской области

  департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

ежегодно до 15
апреля

8. Предоставление жилых помещений детям-
сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, и лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родите-
лей

0 0 органы местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний Магаданской
области, осуществ-
ляющие государ-
ственные полномо-
чия по обеспечению
жилыми помещени-
ями детей-сирот, де-
тей, оставшихся без
попечения родите-
лей, и лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без по-
печения родителей

2013-2017
 годы

В период с 2013 по 2017
год жилыми помещени-
ями планируется обеспе-
чить 245 чел. из числа де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попече-
ния родителей, в том
числе:
в 2013 году – 49;
в 2014 году – 49;
в 2015 году– 49;
в 2016 году– 49;
в 2017 году – 49

8

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

9. Анализ исполнения органами местного са-
моуправления муниципальных образова-
ний Магаданской области переданных гос-
ударственных полномочий по обеспече-
нию жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родите-
лей, и лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

0 0 департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

ежемесячно Осуществление контроля
за реализацией средств
на обеспечение жилыми
помещениями детей-си-
рот, детей, оставшихся
без попечения родите-
лей, и лиц из числа де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей

10. Предоставление в администрацию  Мага-
данской области информации об исполне-
нии органами местного самоуправления
муниципальных образований Магаданской
области переданных государственных пол-
номочий по обеспечению жилыми поме-
щениям детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей

0 0 департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

ежемесячно

9

№
п/п

Мероприятия

Объем и источники
финансирования

Исполнитель

Срок испол-
нения

Ожидаемые
результаты областной

бюджет
федераль-
ный бюджет

1 2 3 4 5 6 7

11. Направление в Министерство финансов
Российской Федерации  отчета об осу-
ществлении расходов бюджета Россий-
ской Федерации, источником софинанси-
рования которых являются субсидии из
федерального бюджета бюджету Магадан-
ской области на предоставление жилых
помещений детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, и лицам
из числа детей-сирот и детей,  оставшимся
без попечения родителей, по договорам
найма специализированных жилых поме-
щений

0 0 департамент образо-
вания администра-
ции Магаданской

области

ежеквартально

_____________________